
 
                  VČELAŘSKÁ STEZKA 

ZEMĚDĚLSKÝ DEN V SOVĚTICÍCH 10.5.2012 
 
 
Ve čtvrtek dne 10. května 2012 se uskutečnil Zemědělský den Mžany v Sověticích. MAS Hradecký venkov 

připravila pro děti i širokou veřejnost vzdělávací akci s názvem Včelařská stezka. 

Na akci spolupracovala Zemědělská akciová společnost Mžany a.s., Místní organizace svazu včelařů 

Nechanice, Lesy ČR a.s. a Včelařské učiliště Nasavrky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Včelaři měli ukázku výroby medu, děti si zkoušely manipulaci s medometem, viděly včelí roj, který byl 

bezpečně za sklem.  

 
 

 

 

 

 

Také mohly včelařské produkty ochutnávat v podobě medu a medové 

limonády, kterou dostaly za aktivitu při disciplínách. Mohly přihlížet 

výrobě svíček z voskových plátů a následně si tuto techniku mohly 

vyzkoušet samy.  

 

 

 

 

 

 



Jeden stánek patřil také Lesům České republiky, kde si připravily pro děti rozeznávání šiškových semen. 

Děti se dozvěděly o škůdcích, které napadají naše lesy. Seznámily se i s dravými ptáky a loveckým psem, se 

kterými mohly přijít do kontaktu. Pracovníci Českých lesů apelovali na děti, aby chránily lesy před 

znečištěním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studentky MAS Hradecký venkov měly pro děti připravené povídání o včelím společenství v podobě 

pohádky a potom je zkoušely ze znalosti rostlin a jejich plodů. Následně si děti šly odpočinout do stanu 

Hradeckého Venkova, kde po svačině proběhla kreslící soutěž na téma včelařství a zemědělský den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každé dítě po absolvování stanoviště dostalo sladkou odměnu. A po nakreslení obrázku dostali svačinu v 

podobně mléčného výrobku. Majitelé nejlepších třech obrázků byli obdarováni věcnou cenou v podobě 

hračky. Včelařská stezka trvala dva dny, během nichž se tam vystřídaly mateřské a základní školy z kraje.  

 

 

 


